MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA Nº 197 / 2022 - PROEN (15.06.43)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belém-PA, 21 de dezembro de 2022.

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, usando de suas atribuições e
considerando a competência delegada através do art. 4º, inciso II, da Portaria nº 1.604/2018, publicada no DOU nº 129, de
06/07/2018, página 22, Seção 01, e tendo em vista o que consta no processo 23084.024075/2022-12,

R E S O L V E:

Art. 1º REVOGAR, a Portaria Nº13/PROEN/2021 de 01 de março de 2021.

Art. 2º DESIGNAR, os membros abaixo discriminados para comporem o Colegiado do Curso de Graduação de
Licenciatura em Pedagogia, Campus Belém.

DOCENTE TITULAR SUPLENTE

Prof.ª Dr.ª Ana Paula de
Andrade Sardinha - SIAPE:
2146298 Presidente

Prof.ª Dr.ª Dayana Viviany Silva
de Souza - SIAPE: 1065454

Prof.ª Dr.ª Luana Costa Viana -
SIAPE: 1375841

Prof.ª Dr.ª Lenine Guevara
Oliveira e Salvador -

SIAPE: 1249339

Prof.ª Dr.ª Nicelma Josenila
Costa de Brito - SIAPE:
3307635

Prof. Dr. Luiz Augusto Soares
Mendes - SIAPE: 1248321

Prof.ª Dr.ª Janae Gonçalves
Martins - SIAPE: 1700510

Prof.ª Dr.ª Janae Gonçalves
Martins - SIAPE: 1700510

Prof. Dr. Fernando da Costa
Brito Lacerda - SIAPE:
2940430

Prof.ª Dr.ª Tatiana do Socorro
Correa Pacheco - SIAPE:
1333409

Prof.ª Dr.ª Lucineide Soares do
Nascimento - SIAPE: 1333407

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

Joel da Costa Lobato Junior -

SIAPE: 3075435

Alcione Batista da Silva -

SIAPE: 3040739

DISCENTE Bruno Anderson de Souza
Mesquita-

Matrícula: 2021012230

Alessandra Victória Pereira
Barbosa - Matrícula:
2021012491

Maria Vitória Morato Lopes
Macedo- Matrícula:
2021012230

Kassyane Gabriele Alves de
Moraes - Matrícula:
2021012491

Matheus Henrique de Lima
Oliveira

-Matrícula: 2021012437

Samya Karine Amim Azevedo -

Matrícula: 2021012580

Suzane Cunha da Luz-
Matrícula: 2020033666

Vinícius Bruno Marques

Matrícula: 2020043671

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 21/12/2022 10:50 )
VICENTE SAVONITTI MIRANDA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
PROEN (15.06.43)
Matrícula: 1368338

Processo Associado: 23084.024075/2022-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 197, ano:
2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/12/2022 e o código de verificação: 8b44014906

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf